
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 08:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
08:22 43 % 31.3 ºC

3.000m Marcha Atlética - CE - Feminino - Final - 1ª 
Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

451 Laisa Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra 21.02.4789330 26/07/09 10ES

402 Anna Luiza Ferreira Estação Conhecimento Serra 21.03.5692184 16/09/08 8ES

393 Anna Clara Basilio Lopes Estação Conhecimento Serra 25.43.9595930 12/11/09 6ES

1114 Lorena Rodrigues Pereira Escola Nova Carapina 25.54.9597007 22/12/06 5ES

1195 Ana Julia Dias de Souza Escola Nova Carapina 28.44.5797085 18/12/09 4ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:24 - Prova: 59 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 08:16

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
08:22 42 % 31.1 ºC

5.000m Marcha Atlética - CE - Masculino - Final - 
1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

501 Davi Gabriel Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra88656 12/04/08 10ES

552 Yan Kerne Dias Tamanini Estação Conhecimento Serra85385 27/08/05 8ES

563 Isaque Azevedo dos Santos Silva Estação Conhecimento Serra95934 25/04/08 6ES

544 Gutierry da Silva Martins Estação Conhecimento Serra92182 14/12/08 ES

795 Ravy Menezes Dias Escola Nova Carapina95936 18/03/09 5ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:24 - Prova: 62 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 08:45

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:35 39 % 32.1 ºC

Fim: 09:10 39 % 32.1 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final - Grupo A Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

421 Emilly Tavares Santos Estação Conhecimento Serra 4.6394803 05/07/08 10(0.0)ES

212 Luysa Vithoria Miranda Ribeiro CAES 4.4677811 28/05/05 8(1.4)ES

963 Ana Paula Costa da Silva PMVNI 4.4287023 23/05/07 6(2.4)ES

1144 Jessica da Silva Ferreira CAES 4.2697061 17/11/09 5(1.1)ES

1075 Isabella Barbosa Garcia Ifes - Campus Piúma 4.2596842 08/01/07 4(2.1)ES

976 Izabele Dordenoni Ramos PMVNI 3.7090984 30/01/08 3(0.7)ES

57 Lays Guimaraes Furtado Benônio Gouvêa 3.5192341 05/09/06 2(0.4)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

42 94803 4.42 4.63 4.39 4.27 4.15 4.341 Emilly 
1.0 0.0 1.0 0.9 1.7 1.0

21 77811 4.14 x 4.30 4.39 4.46 4.342 Luysa 
1.6 1.1 1.7 1.1 1.4 0.7

96 87023 x 4.09 4.23 4.42 3.39 4.343 Ana 
1.9 1.2 2.2 2.4 1.8 0.6

114 97061 3.84 4.26 4.25 3.69 3.83 2.994 Jessica 
0.6 1.1 1.4 1.5 1.7 1.1

107 96842 3.89 3.84 4.14 3.79 3.79 4.255 Isabella 
1.7 0.0 1.8 1.4 2.1 2.1

97 90984 x - 3.46 3.63 3.51 3.706 Izabele 
1.0 1.1 1.1 1.7 1.9 0.7

5 92341 3.41 3.51 3.11 3.21 3.49 2.707 Lays 
0.0 0.4 2.1 1.1 1.2 1.1

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:25 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 08:50

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
08:56 42 % 31.7 ºC

1.500 metros - Feminino - Final - 1ª Série Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

441 Kissylla da Silva Santa Ana Estação Conhecimento Serra 6.22.3092183 05/06/08 10ES

182 Mayara Santos Araujo CAES 7.23.9892425 21/07/05 8ES

823 Luana Lopes Ifes - Campus Piúma 8.36.4692589 26/06/06 6ES

Tempos intermediários:

400m  - 44 - 1.34
800m  - 44 - 3.18
1200m - 44 - 5.07

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:26 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 08:55

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:55 39 % 31.0 ºC

Fim: 09:22 39 % 31.0 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

901 Elowan Conceicao Dias Ifes - Campus Piúma 30.8492591 03/10/06 10ES

872 Heitor Emanuel Marconi Gobetti Ifes - Campus Piúma 29.8392348 23/01/06 8ES

843 Andre Luis Domiciano Passos Ifes - Campus Piúma 25.4692344 28/01/06 6ES

774 Natan Eduardo Andrade Sabino Escola Nova Carapina 24.1585634 23/12/06 5ES

575 Kaleb Ribeiro Rodrigues Estação Conhecimento Serra 21.2495770 14/08/08 4ES

1096 Gabriel Souza Basilio AACN-RJ 18.9881286 16/10/06 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

90 92591 23.32 30.84 18.23 27.58 25.93 29.381 Elowan 

87 92348 26.12 29.10 29.83 28.54 24.91 28.502 Heitor 

84 92344 19.51 x 21.53 20.61 22.17 25.463 Andre 

77 85634 19.44 19.85 24.15 22.84 23.75 24.004 Natan 

57 95770 18.49 18.95 x x 21.24 x5 Kaleb 

109 81286 17.29 17.34 18.97 17.44 13.68 18.986 Gabriel 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:27 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:00

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
09:10 42 % 32.5 ºC

1.500 metros - Masculino - Final - 1ª Série Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

761 Jhemes Costa Santos Junior Escola Nova Carapina 4.24.7492181 12/08/06 10ES

492 Brayan Silva Litig Estação Conhecimento Serra 4.28.4488653 17/01/09 8ES

803 Carlos Braun de Oliveira GAE 5.05.4292426 07/12/07 6ES

754 Jesse Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 5.22.6785636 21/12/06 5ES

745 Gabriel Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 5.24.7992283 06/03/08 4ES

1126 Guilherme Ribeiro Gabriel Escola Nova Carapina 5.37.1088654 20/09/08 ES

657 Heitor de Matos Santos Estação Conhecimento Serra 6.50.9795937 04/03/09 3ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:29 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:05

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
09:05 41 % 30.6 ºC

Fim: 10:00 41 % 30.6 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final - Grupo A Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

11 Edimara Alves de Jesus Benônio Gouvêa 13.2585627 10/12/07 13 PBES

1102 Hilary Jeronimo Pantaleao CAES 7.8895812 28/03/08 8 PBES

1063 Anabelly Fabiano Dos Santos Ifes - Campus Piúma 7.4096841 22/11/07 6 PBES

994 Caroline Boeque Spadetto PMVNI 6.5590980 08/08/05 5 PBES

825 Luana Lopes Ifes - Campus Piúma 4.5392589 26/06/06 4 PBES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1 85627 12.00 12.48 12.52 x 12.90 13.251 Edimara 

110 95812 7.88 7.41 7.56 7.60 7.82 7.112 Hilary 

106 96841 7.35 7.01 7.40 6.78 7.00 6.773 Anabelly 

99 90980 6.05 6.55 3.67 6.23 6.02 6.184 Caroline 

82 92589 4.40 x 4.43 4.07 4.53 4.425 Luana 

Anotações das Tentativas

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde do campeonato.

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:30 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:18

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
09:28 42 % 32.1 ºC -1.6 m/s

100 metros com barreiras - Feminino - Final - 1ª 
Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

131 Isabely Martins de Souza Amorim CAES 16.9078389 10/04/06 10ES

472 Luana Soares Aguilar Estação Conhecimento Serra 19.1285206 17/02/05 8ES

33 Mariamell Bonela Timbohiba Benônio Gouvêa 20.5789158 06/02/09 6ES

1194 Ana Julia Dias de Souza Escola Nova Carapina 21.9297085 18/12/09 5ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:30 - Prova: 36 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:31

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
09:38 43 % 32.1 ºC -1.1 m/s

110 metros com barreiras - Sub-20 - Masculino - 
Final - 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

481 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 17.2792427 07/09/08 10ES

112 Mateus Henrique Gomes de Jesus Benônio Gouvêa 18.4485629 16/09/07 8ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:31 - Prova: 133 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:45

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data100 metros - Masculino - Semifinal

1ª Série Início: 09:52 41 % 31.3 ºC -2.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

291 Angelo Miguel Thomaz Conceicao CAES 11.0081313 11/03/05 QES

592 Weverton Rodrigues Goncalves do Estação Conhecimento Serra 11.8595772 21/01/08 QES

613 Glauber Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 12.0385205 07/06/05 QES

224 Daniel Weslley Farias Lopes CAES 12.2090267 11/12/09 qES

85 Eduardo Guimaraes Dos Santos Benônio Gouvêa 14.3189157 25/06/05 ES

2ª Série Início: 09:55 40 % 31.4 ºC -1.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

231 Diego Barcellos Castro CAES 11.8281723 09/02/08 QES

302 Samuel Geslley Farias Lopes CAES 11.8386848 26/03/07 QES

623 Pedro Henrique Ribeiro Santos Estação Conhecimento Serra 12.1887527 28/07/05 QES

524 Erick Max Louzada de Araujo Estação Conhecimento Serra 12.65 (.643)95933 20/02/09 qES

365 Davi Nunes Oliveira Santos Neto Clube Magdalena 12.65 (.650)96724 30/11/08 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:35 - Prova: 1 F 3



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data100 metros - Feminino - Semifinal

1ª Série Início: 10:07 39 % 31.9 ºC -0.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

151 Yohana Caliari Gomes CAES 12.9978396 15/04/06 QES

412 Emanueli Santos Cardoso Soeiro Estação Conhecimento Serra 13.7392185 05/03/08 QES

23 Jessica Oliveira dos Santos Benônio Gouvêa 14.3190375 07/05/08 QES

814 Heloisa Rohr da Silva Ifes - Campus Piúma 14.6892349 18/04/06 qES

985 Alice Magri PMVNI 15.0590985 06/05/09 qES

2ª Série Início: 10:13 40 % 31.8 ºC -2.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

131 Isabely Martins de Souza Amorim CAES 13.8478389 10/04/06 QES

422 Emilly Tavares Santos Estação Conhecimento Serra 14.7694803 05/07/08 QES

463 Emanoely Ribeiro Brito Estação Conhecimento Serra 15.6287524 21/03/05 QES

334 Maria Eduarda Ferreira Fonseca Clube Magdalena 15.7696723 26/12/08 ES

1085 Virginia Canal Belmok Ifes - Campus Piúma 16.3896846 22/04/05 ES

114 Jessica da Silva Ferreira CAES DNS97061 17/11/09 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:35 - Prova: 1 F 3



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:25

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:08 40 % 30.5 ºC

Fim: 10:30 40 % 30.5 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

141 Gabriella Cazoti Barcellos CAES 40.7177808 28/05/05 13 PBES

12 Edimara Alves de Jesus Benônio Gouvêa 26.3785627 10/12/07 8 PBES

193 Luysa Gomes Moreira CAES 23.9086846 03/01/07 6 PBES

1064 Anabelly Fabiano Dos Santos Ifes - Campus Piúma 18.4496841 22/11/07 5 PBES

1105 Hilary Jeronimo Pantaleao CAES 17.2495812 28/03/08 4 PBES

1086 Virginia Canal Belmok Ifes - Campus Piúma 10.2296846 22/04/05 3 PBES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

14 77808 36.22 33.61 37.25 37.25 36.85 40.711 Gabriella 

1 85627 26.37 x x x 23.97 x2 Edimara 

19 86846 21.47 21.70 23.00 22.58 21.29 23.903 Luysa 

106 96841 x 14.89 17.23 18.44 17.02 x4 Anabelly 

110 95812 17.24 14.74 14.56 12.03 16.43 16.875 Hilary 

108 96846 - x 10.20 x 10.22 9.566 Virginia 

Anotações das Tentativas

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde do campeonato.

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:37 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:30 40 % 30.4 ºC

Fim: 11:20 40 % 30.4 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1031 Sascha dos Santos AACN-RJ 6.6188458 31/07/08 PB(0.6)RJ

352 Matheus Henrique Sena Bernardino Clube Magdalena 6.5785165 01/12/05 10 PB(0.0)ES

513 David Lucas Franquilim Santos Estação Conhecimento Serra 6.4886838 09/01/07 8 PB(2.3)ES

604 Breno Apolinario Silva Barros Estação Conhecimento Serra 6.3292339 20/12/05 6 PB(1.4)ES

265 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 5.9388321 11/02/08 5 PB(0.9)ES

286 Nicolas Fortunato Oliveira CAES 5.9092841 03/03/07 4 PB(1.7)ES

117 Mateus Henrique Gomes de Jesus Benônio Gouvêa 5.8085629 16/09/07 3 PB(1.6)ES

628 Pedro Henrique Ribeiro Santos Estação Conhecimento Serra 5.6587527 28/07/05 2 PB(0.1)ES

259 Gustavo Jorge Miranda Ribeiro CAES 5.4088320 14/03/08 1 PB(0.0)ES

9110 Matheus Amorim Lovatti Ifes - Campus Piúma 4.8592592 20/07/06 PB(1.9)ES

9011 Elowan Conceicao Dias Ifes - Campus Piúma 4.8292591 03/10/06 PB(1.2)ES

912 Alyson Gomes Maia Benônio Gouvêa 4.7695337 18/08/06 PB(1.9)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

103 88458 x x 6.55 6.61 6.61 x1 Sascha 
1.4 1.6 1.5 1.6 0.6 0.0

35 85165 6.48 6.40 6.03 6.24 6.57 6.072 Matheus 
3.6 0.5 -1.0 1.4 0.0 1.5

51 86838 x 6.43 6.44 6.48 x x3 David 
0.9 1.2 1.8 2.3 -0.6 1.6

60 92339 6.32 6.07 6.00 6.16 6.22 5.854 Breno 
1.4 1.5 0.4 2.4 2.1 -0.8

26 88321 5.93 5.92 4.82 5.25 5.57 x5 Kayo 
0.9 1.0 1.9 1.3 1.3 1.5

28 92841 5.67 5.47 5.56 5.73 5.90 5.316 Nicolas 
1.7 1.2 1.1 1.3 1.7 -1.0

11 85629 5.80 4.42 4.10 5.74 3.18 -7 Mateus 
1.6 0.7 0.7 1.7 0.9

62 87527 5.65 5.55 5.51 5.48 5.48 -8 Pedro 
0.1 1.3 0.6 0.7 0.9

25 88320 5.29 5.25 5.40 5.37 x 5.319 Gustavo 
0.8 1.8 0.0 2.0 1.8 1.3

91 92592 4.72 4.85 4.7610 Matheus 
2.6 1.9 1.3

Anotações das Tentativas

Pag : 1/2Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:37 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:30 40 % 30.4 ºC

Fim: 11:20 40 % 30.4 ºC

90 92591 4.81 4.82 4.6211 Elowan 
-1.5 1.2 0.4

9 95337 4.76 4.67 3.9212 Alyson 
1.9 2.2 2.1

Pag : 2/2Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:37 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:35

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:35 40 % 30.6 ºC

Fim: 11:20 40 % 30.6 ºC

Arremesso do Peso (6kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

341 Ronicleiton de Jesus Santos Clube Magdalena 13.1676901 18/02/05 10 PBES

312 Marcos Vinicius Oliveira de Souza CAES 11.0392573 31/12/06 8 PBES

1043 Alvaro Rodrigues de Lima Silveira AACN-RJ 10.1088625 31/07/08 PBRJ

1174 Luiz Felipe Loureiro Mascarenhas CAES 9.4497065 27/10/05 6 PBES

875 Heitor Emanuel Marconi Gobetti Ifes - Campus Piúma 9.1392348 23/01/06 5 PBES

776 Natan Eduardo Andrade Sabino Escola Nova Carapina 8.9285634 23/12/06 4 PBES

1097 Gabriel Souza Basilio AACN-RJ 8.6481286 16/10/06 PBRJ

848 Andre Luis Domiciano Passos Ifes - Campus Piúma 7.6092344 28/01/06 3 PBES

379 Guilherme Pereira Santos Clube Magdalena 6.4996722 04/04/07 2 PBES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

34 76901 12.83 12.40 13.16 x x x1 Ronicleiton 

31 92573 10.17 9.54 11.03 10.35 9.19 9.982 Marcos 

104 88625 9.08 9.14 9.20 9.59 9.51 10.103 Alvaro 

117 97065 9.44 8.05 8.83 8.54 6.60 8.414 Luiz 

87 92348 x x 9.07 8.77 9.13 8.875 Heitor 

77 85634 8.75 8.92 8.81 8.49 8.23 8.086 Natan 

109 81286 8.60 8.64 8.30 8.23 7.79 6.877 Gabriel 

84 92344 7.60 x x x 6.79 x8 Andre 

37 96722 6.34 6.49 6.47 x 5.80 5.979 Guilherme 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:38 - Prova 127 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:51

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
10:49 39 % 30.7 ºC

400 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

321 Emanuelly Cirilo Freitas da Rocha Clube Magdalena 1.04.2784328 09/12/08 10ES

472 Luana Soares Aguilar Estação Conhecimento Serra 1.06.8985206 17/02/05 8ES

163 Sofia Lira Gomes CAES 1.08.0392561 11/05/06 6ES

44 Cissa Ferreira Luz Souto Benônio Gouvêa 1.17.4989159 24/09/09 5ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:39 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 11:05

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 11:06 40 % 30.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

581 Warlison Alex Santos de Jesus Estação Conhecimento Serra 57.3495935 22/06/09 ES

572 Kaleb Ribeiro Rodrigues Estação Conhecimento Serra 1.00.8995770 14/08/08 ES

533 Gabriel de Souza Rocha Estação Conhecimento Serra 1.02.2892672 15/11/08 ES

1054 Lucas Aureliano Araujo Brito Clube Magdalena 1.03.2996843 24/10/08 ES

95 Alyson Gomes Maia Benônio Gouvêa 1.04.4895337 18/08/06 ES

2ª Série Início: 11:11 40 % 30.4 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

241 Arthur Nascimento da Cruz CAES 51.4785339 04/04/08 ES

282 Nicolas Fortunato Oliveira CAES 52.6892841 03/03/07 ES

883 Joao Rafael Francisco Zanelato do Ifes - Campus Piúma 53.6792350 03/01/07 ES

644 Tiago Ramos Silva Estação Conhecimento Serra 56.1088655 14/01/05 ES

7 Miqueias Souza Rozario Benônio Gouvêa DNF81887 04/04/05 ES

27 Wendel Sabino Xavier CAES DNF84732 31/01/06 ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 11:06

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
11:11 40 % 30.4 ºC

400 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

241 Arthur Nascimento da Cruz CAES 51.4785339 04/04/08 10ES

282 Nicolas Fortunato Oliveira CAES 52.6892841 03/03/07 8ES

883 Joao Rafael Francisco Zanelato dos S Ifes - Campus Piúma 53.6792350 03/01/07 6ES

644 Tiago Ramos Silva Estação Conhecimento Serra 56.1088655 14/01/05 5ES

585 Warlison Alex Santos de Jesus Estação Conhecimento Serra 57.3495935 22/06/09 4ES

576 Kaleb Ribeiro Rodrigues Estação Conhecimento Serra 1.00.8995770 14/08/08 3ES

537 Gabriel de Souza Rocha Estação Conhecimento Serra 1.02.2892672 15/11/08 ES

1058 Lucas Aureliano Araujo Brito Clube Magdalena 1.03.2996843 24/10/08 2ES

99 Alyson Gomes Maia Benônio Gouvêa 1.04.4895337 18/08/06 1ES

7 Miqueias Souza Rozario Benônio Gouvêa DNF81887 04/04/05 ES

27 Wendel Sabino Xavier CAES DNF84732 31/01/06 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:39 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 11:35

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
11:31 40 % 30.5 ºC -1.7 m/s

100 metros - Masculino - Final - 1ª Série Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

291 Angelo Miguel Thomaz Conceicao CAES 10.9281313 11/03/05 10ES

232 Diego Barcellos Castro CAES 11.6981723 09/02/08 8ES

303 Samuel Geslley Farias Lopes CAES 11.6986848 26/03/07 6ES

614 Glauber Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 11.8485205 07/06/05 5ES

595 Weverton Rodrigues Goncalves dos S Estação Conhecimento Serra 11.8895772 21/01/08 4ES

226 Daniel Weslley Farias Lopes CAES 12.0390267 11/12/09 ES

627 Pedro Henrique Ribeiro Santos Estação Conhecimento Serra 12.0387527 28/07/05 3ES

528 Erick Max Louzada de Araujo Estação Conhecimento Serra 12.4995933 20/02/09 ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 11:45

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
11:42 40 % 30.4 ºC -1.5 m/s

100 metros - Feminino - Final - 1ª Série Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

151 Yohana Caliari Gomes CAES 12.9278396 15/04/06 10ES

132 Isabely Martins de Souza Amorim CAES 13.0578389 10/04/06 8ES

413 Emanueli Santos Cardoso Soeiro Estação Conhecimento Serra 13.7492185 05/03/08 6ES

24 Jessica Oliveira dos Santos Benônio Gouvêa 14.3690375 07/05/08 5ES

815 Heloisa Rohr da Silva Ifes - Campus Piúma 14.5592349 18/04/06 4ES

426 Emilly Tavares Santos Estação Conhecimento Serra 14.8194803 05/07/08 3ES

987 Alice Magri PMVNI 15.0490985 06/05/09 2ES

468 Emanoely Ribeiro Brito Estação Conhecimento Serra 16.1687524 21/03/05 1ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:41 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 13:50

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
13:50 41 % 28.9 ºC

Fim: 14:15 41 % 28.9 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

11 Edimara Alves de Jesus Benônio Gouvêa 36.8285627 10/12/07 15 PBES

192 Luysa Gomes Moreira CAES 29.9886846 03/01/07 8 PBES

673 Julia Eller Lourenco Alves Escola Nova Carapina 17.8592139 20/05/07 6 PBES

664 Emily Finamori Santos Cortes Escola Nova Carapina 14.1292180 14/06/08 5 PBES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1 85627 36.82 33.58 x x 31.97 35.771 Edimara 

19 86846 29.68 28.33 26.77 29.84 29.98 28.762 Luysa 

67 92139 x x 14.30 17.85 13.56 13.293 Julia 

66 92180 - - - - - 14.124 Emily 

Anotações das Tentativas

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde estadual e do campeonato.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:01

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:03 42 % 29.6 ºC

400 metros com barreiras - Feminino - Final - 1ª 
Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

31 Mariamell Bonela Timbohiba Benônio Gouvêa 1.17.4189158 06/02/09 10ES

402 Anna Luiza Ferreira Estação Conhecimento Serra 1.25.6292184 16/09/08 8ES

1113 Lorena Rodrigues Pereira Escola Nova Carapina 1.28.3197007 22/12/06 6ES

664 Emily Finamori Santos Cortes Escola Nova Carapina 1.40.1692180 14/06/08 5ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:46 - Prova: 40 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:05

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:05 40 % 29.0 ºC

Fim: 14:52 40 % 29.0 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

481 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 1.8192427 07/09/08 10 PBES

122 Filipe Gabriel Maia Benônio Gouvêa 1.7895410 06/07/07 8 PBES

913 Matheus Amorim Lovatti Ifes - Campus Piúma 1.6092592 20/07/06 6 PBES

254 Gustavo Jorge Miranda Ribeiro CAES 1.6088320 14/03/08 5 PBES

905 Elowan Conceicao Dias Ifes - Campus Piúma 1.5592591 03/10/06 4 PBES

1036 Sascha dos Santos AACN-RJ 1.5088458 31/07/08 PBRJ

112 Guilherme Ribeiro Gabriel Escola Nova Carapina DNS88654 20/09/08 ES

Pos. 1,851,811,781,751,701,651,601,551,501,45NomeCBAtNº

48 92427 - - o o o x o x o - o x x x1 Augusto 

12 95410 - - o o o o x o o x x x2 Filipe 

91 92592 - - o o x x x3 Matheus 

25 88320 - o o x o x x x4 Gustavo 

90 92591 - x o x o x x x5 Elowan 

103 88458 o o x x x6 Sascha 

112 88654 - x x xGuilherme 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
13:55 41 % 29.3 ºC

Fim: 14:30 41 % 29.3 ºC

Salto Triplo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

421 Emilly Tavares Santos Estação Conhecimento Serra 9.8194803 05/07/08 10ES

212 Luysa Vithoria Miranda Ribeiro CAES 9.6577811 28/05/05 8ES

173 Maria Rita Conceicao Cabral CAES 9.6386402 24/01/09 6ES

814 Heloisa Rohr da Silva Ifes - Campus Piúma 8.8392349 18/04/06 5ES

975 Izabele Dordenoni Ramos PMVNI 8.2590984 30/01/08 4ES

836 Karla Griffo Leal dos Santos Ifes - Campus Piúma 7.7595719 20/02/08 3ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

42 94803 9.63 9.42 9.81 9.62 9.43 x1 Emilly 
0.0 -0.4 0.0 0.0 1.8 1.4

21 77811 x 9.65 9.53 x x x2 Luysa 
-0.7 1.1 1.3 0.0 0.0 1.4

17 86402 9.47 9.38 9.63 x x 9.523 Maria 
1.3 0.1 1.4 1.2 0.0 1.7

81 92349 8.39 7.32 8.26 8.51 8.83 8.494 Heloisa 
0.0 1.8 0.0 1.1 0.2 2.4

97 90984 8.20 8.13 8.25 7.79 8.07 7.855 Izabele 
2.7 1.4 1.3 1.4 1.7 1.5

83 95719 7.62 7.62 7.75 - - -6 Karla 
1.8 2.0 1.1

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:16

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:17 40 % 29.5 ºC

400 metros com barreiras - Masculino - Final - 1ª 
Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

511 David Lucas Franquilim Santos Estação Conhecimento Serra 1.02.6886838 09/01/07 10ES

262 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 1.03.1888321 11/02/08 8ES

743 Gabriel Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 1.09.6692283 06/03/08 6ES

754 Jesse Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 1.09.8085636 21/12/06 5ES
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:26

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:30 42 % 29.1 ºC

800 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

451 Laisa Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra 2.53.3189330 26/07/09 10ES

162 Sofia Lira Gomes CAES 2.59.1592561 11/05/06 8ES

183 Mayara Santos Araujo CAES 3.12.8392425 21/07/05 6ES

464 Emanoely Ribeiro Brito Estação Conhecimento Serra 3.39.1587524 21/03/05 5ES

395 Anna Clara Basilio Lopes Estação Conhecimento Serra 3.46.3995930 12/11/09 4ES

676 Julia Eller Lourenco Alves Escola Nova Carapina 3.48.8092139 20/05/07 3ES

Tempo intermediário:
400m - 45 - 1.24.25
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:36

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 

800 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

631 Raphael Santana de Oliveira Estação Conhecimento Serra 1.56.8086929 27/04/05 13ES

242 Arthur Nascimento da Cruz CAES 2.06.4285339 04/04/08 8ES

543 Gutierry da Silva Martins Estação Conhecimento Serra 2.13.3392182 14/12/08 6ES

804 Carlos Braun de Oliveira GAE 2.23.7292426 07/12/07 5ES

565 Isaque Azevedo dos Santos Silva Estação Conhecimento Serra 2.29.7295934 25/04/08 4ES

1176 Luiz Felipe Loureiro Mascarenhas CAES 2.36.9397065 27/10/05 3ES

1057 Lucas Aureliano Araujo Brito Clube Magdalena 2.37.1896843 24/10/08 2ES

O atleta primeiro colocado estabelece o novo recorde do campeonato.

Tempo intermediário:

400m - 63 - 55.80
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:56

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
14:57 40 % 29.3 ºC -3.5 m/s

200 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

151 Yohana Caliari Gomes CAES 27.0078396 15/04/06 10ES

132 Isabely Martins de Souza Amorim CAES 27.6778389 10/04/06 8ES

323 Emanuelly Cirilo Freitas da Rocha Clube Magdalena 28.0384328 09/12/08 6ES

474 Luana Soares Aguilar Estação Conhecimento Serra 28.6185206 17/02/05 5ES

415 Emanueli Santos Cardoso Soeiro Estação Conhecimento Serra 29.2392185 05/03/08 4ES

26 Jessica Oliveira dos Santos Benônio Gouvêa 30.8290375 07/05/08 3ES

177 Maria Rita Conceicao Cabral CAES 33.2986402 24/01/09 2ES
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:45 42 % 28.7 ºC

Fim: 15:45 42 % 28.7 ºC

Lançamento do Disco (1,750kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

341 Ronicleiton de Jesus Santos Clube Magdalena 43.1976901 18/02/05 10ES

1092 Gabriel Souza Basilio AACN-RJ 32.4481286 16/10/06 RJ

313 Marcos Vinicius Oliveira de Souza CAES 31.4792573 31/12/06 8ES

1044 Alvaro Rodrigues de Lima Silveira AACN-RJ 26.5088625 31/07/08 RJ

875 Heitor Emanuel Marconi Gobetti Ifes - Campus Piúma 20.1592348 23/01/06 6ES

776 Natan Eduardo Andrade Sabino Escola Nova Carapina 20.0385634 23/12/06 5ES

377 Guilherme Pereira Santos Clube Magdalena 17.3496722 04/04/07 4ES

848 Andre Luis Domiciano Passos Ifes - Campus Piúma 13.6292344 28/01/06 3ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

34 76901 x 37.33 x x 43.19 x1 Ronicleiton 

109 81286 32.44 x 27.83 30.81 x 30.132 Gabriel 

31 92573 28.59 31.47 29.96 x 26.45 19.863 Marcos 

104 88625 26.50 21.85 x x x x4 Alvaro 

87 92348 x 18.98 19.38 20.15 x x5 Heitor 

77 85634 18.92 18.21 19.93 17.25 20.03 x6 Natan 

37 96722 x 17.34 x x 15.79 14.687 Guilherme 

84 92344 13.18 13.28 x 10.89 x 13.628 Andre 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:10 40 % 29.3 ºC 0.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

221 Daniel Weslley Farias Lopes CAES 24.0190267 11/12/09 ES

642 Tiago Ramos Silva Estação Conhecimento Serra 24.2288655 14/01/05 ES

523 Erick Max Louzada de Araujo Estação Conhecimento Serra 25.1895933 20/02/09 ES

584 Warlison Alex Santos de Jesus Estação Conhecimento Serra 25.4295935 22/06/09 ES

2ª Série Início: 15:13 40 % 29.3 ºC 0.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

291 Angelo Miguel Thomaz Conceicao CAES 21.8481313 11/03/05 ES

272 Wendel Sabino Xavier CAES 22.4484732 31/01/06 ES

233 Diego Barcellos Castro CAES 23.4581723 09/02/08 ES

884 Joao Rafael Francisco Zanelato do Ifes - Campus Piúma 23.6592350 03/01/07 ES

605 Breno Apolinario Silva Barros Estação Conhecimento Serra 23.6692339 20/12/05 ES
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:16

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:13 40 % 29.3 ºC

200 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

291 Angelo Miguel Thomaz Conceicao CAES 21.8481313 11/03/05 13ES

272 Wendel Sabino Xavier CAES 22.4484732 31/01/06 8ES

233 Diego Barcellos Castro CAES 23.4581723 09/02/08 6ES

884 Joao Rafael Francisco Zanelato dos S Ifes - Campus Piúma 23.6592350 03/01/07 5ES

605 Breno Apolinario Silva Barros Estação Conhecimento Serra 23.6692339 20/12/05 4ES

226 Daniel Weslley Farias Lopes CAES 24.0190267 11/12/09 ES

647 Tiago Ramos Silva Estação Conhecimento Serra 24.2288655 14/01/05 3ES

528 Erick Max Louzada de Araujo Estação Conhecimento Serra 25.1895933 20/02/09 2ES

589 Warlison Alex Santos de Jesus Estação Conhecimento Serra 25.4295935 22/06/09 ES

Obs: O atleta primeiro colocado estabelece o novo recorde do campeonato. 
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:20

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:10 42 % 28.9 ºC

Fim: 15:40 42 % 28.9 ºC

Salto Triplo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

591 Weverton Rodrigues Goncalves dos Santos Estação Conhecimento Serra 11.7095772 21/01/08 10 PB(0.9)ES

1122 Guilherme Ribeiro Gabriel Escola Nova Carapina 11.5188654 20/09/08 8 PB(1.0)ES

553 Yan Kerne Dias Tamanini Estação Conhecimento Serra 11.2285385 27/08/05 6 PB(0.2)ES

124 Filipe Gabriel Maia Benônio Gouvêa 11.1195410 06/07/07 5 PB(1.9)ES

535 Gabriel de Souza Rocha Estação Conhecimento Serra 10.9392672 15/11/08 4 PB(3.1)ES

916 Matheus Amorim Lovatti Ifes - Campus Piúma 10.1092592 20/07/06 3 PB(0.7)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

59 95772 11.70 10.76 11.15 11.66 11.62 11.311 Weverton 
0.9 0.6 1.3 0.9 1.6 2.2

112 88654 x 11.50 11.40 11.13 11.32 11.512 Guilherme 
2.3 0.8 0.4 1.0 1.6 1.0

55 85385 10.57 10.62 10.14 11.22 x 10.153 Yan 
1.3 0.0 0.2 0.2 0.5

12 95410 10.64 x 11.11 10.89 10.89 11.054 Filipe 
1.5 1.9 0.0 0.0 0.1

53 92672 10.05 10.93 x x x 10.275 Gabriel 
3.1 0.0 0.0 1.1 1.8

91 92592 9.93 10.10 9.99 9.74 9.80 9.376 Matheus 
1.9 0.7 1.0 0.0 0.9 1.6

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:30 45 % 28.1 ºC

Fim: 16:12 45 % 28.1 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

961 Ana Paula Costa da Silva PMVNI 1.5187023 23/05/07 10 PBES

1072 Isabella Barbosa Garcia Ifes - Campus Piúma 1.4896842 08/01/07 8 PBES

983 Alice Magri PMVNI 1.4590985 06/05/09 6 PBES

994 Caroline Boeque Spadetto PMVNI 1.4090980 08/08/05 5 PBES

205 Lucya Christina Miranda Ribeiro CAES 1.3077812 28/05/05 3,5 PBES

815 Heloisa Rohr da Silva Ifes - Campus Piúma 1.3092349 18/04/06 3,5 PBES

1157 Raphaela Rodrigues dos Santos CAES 1.3097063 18/09/08 2 PBES

838 Karla Griffo Leal dos Santos Ifes - Campus Piúma 1.3095719 20/02/08 1 PBES

1199 Ana Julia Dias de Souza Escola Nova Carapina 1.3097085 18/12/09 PBES

66 Emily Finamori Santos Cortes Escola Nova Carapina DNS92180 14/06/08 ES

Pos. 1,531,511,481,451,401,351,301,25NomeCBAtNº

96 87023 - o o o x o o x o x x x1 Ana 

107 96842 o o o o o o x x x2 Isabella 

98 90985 - o o o o x x x3 Alice 

99 90980 o o o x o x x x4 Caroline 

20 77812 o o x x x5 Lucya 

81 92349 o o x x x5 Heloisa 

115 97063 o x o x x x7 Raphaela 

83 95719 x o x o x x x8 Karla 

119 97085 o x x o x x x9 Ana 

66 92180 Emily 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:35

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:37 40 % 29.0 ºC

3.000 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

441 Kissylla da Silva Santa Ana Estação Conhecimento Serra 14.29.8792183 05/06/08 10ES

822 Luana Lopes Ifes - Campus Piúma 20.05.7692589 26/06/06 8ES

Tempos intermediários:
1000m - 44 - 4.47.31
2000m - 44 - 9.33.24
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:52

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:59 41 % 28.9 ºC

3.000 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

501 Davi Gabriel Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra 9.33.1788656 12/04/08 10ES

762 Jhemes Costa Santos Junior Escola Nova Carapina 9.54.5992181 12/08/06 8ES

493 Brayan Silva Litig Estação Conhecimento Serra 10.07.6988653 17/01/09 6ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:53 - Prova: 17 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:16

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:26 43 % 28.4 ºC

Revezamento 4x100 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

421 Emilly Tavares Santos Estação Conhecimento Serra 0.54.6394803 05/07/08 10ES

47 Luana Soares Aguilar85206 17/02/05 ES

41 Emanueli Santos Cardoso Soeiro92185 05/03/08 ES

45 Laisa Bastos da Silva89330 26/07/09 ES

22 Jessica Oliveira dos Santos Benônio Gouvêa 0.57.3690375 07/05/08 8ES

5 Lays Guimaraes Furtado92341 05/09/06 ES

4 Cissa Ferreira Luz Souto89159 24/09/09 ES

3 Mariamell Bonela Timbohiba89158 06/02/09 ES

1073 Isabella Barbosa Garcia Ifes - Campus Piúma 1.00.1696842 08/01/07 6ES

108 Virginia Canal Belmok96846 22/04/05 ES

83 Karla Griffo Leal dos Santos95719 20/02/08 ES

81 Heloisa Rohr da Silva92349 18/04/06 ES

664 Emily Finamori Santos Cortes Escola Nova Carapina 1.03.2092180 14/06/08 5ES

67 Julia Eller Lourenco Alves92139 20/05/07 ES

119 Ana Julia Dias de Souza97085 18/12/09 ES

111 Lorena Rodrigues Pereira97007 22/12/06 ES

115 Raphaela Rodrigues dos Santos CAES DQ RT 24.697063 18/09/08 ES

13 Isabely Martins de Souza Amorim78389 10/04/06 ES

17 Maria Rita Conceicao Cabral86402 24/01/09 ES

16 Sofia Lira Gomes92561 11/05/06 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 14/04/2024 as 19:54 - Prova: 72 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:26

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:39 46 % 27.7 ºC

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

271 Wendel Sabino Xavier CAES 43.3484732 31/01/06 10ES

23 Diego Barcellos Castro81723 09/02/08 ES

30 Samuel Geslley Farias Lopes86848 26/03/07 ES

29 Angelo Miguel Thomaz Conceicao81313 11/03/05 ES

612 Glauber Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 44.4985205 07/06/05 8ES

63 Raphael Santana de Oliveira86929 27/04/05 ES

60 Breno Apolinario Silva Barros92339 20/12/05 ES

64 Tiago Ramos Silva88655 14/01/05 ES

903 Elowan Conceicao Dias Ifes - Campus Piúma 52.0392591 03/10/06 6ES

87 Heitor Emanuel Marconi Gobetti92348 23/01/06 ES

84 Andre Luis Domiciano Passos92344 28/01/06 ES

88 Joao Rafael Francisco Zanelato dos 92350 03/01/07 ES

754 Jesse Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 54.1285636 21/12/06 5ES

74 Gabriel Araujo Martins dos Santos92283 06/03/08 ES

112 Guilherme Ribeiro Gabriel88654 20/09/08 ES

77 Natan Eduardo Andrade Sabino85634 23/12/06 ES
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : Hora : 

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Categoria: Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

Revezamento 4x400 metros Misto - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosSexo UF

481 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 3.57.8292427 07/09/08 5M ES

41 Emanueli Santos Cardoso Soeiro92185 05/03/08 F ES

63 Raphael Santana de Oliveira86929 27/04/05 M ES

47 Luana Soares Aguilar85206 17/02/05 F ES

1122 Guilherme Ribeiro Gabriel Escola Nova Carapina 4.46.3888654 20/09/08 4M ES

111 Lorena Rodrigues Pereira97007 22/12/06 F ES

76 Jhemes Costa Santos Junior92181 12/08/06 M ES

119 Ana Julia Dias de Souza97085 18/12/09 F ES

27 Wendel Sabino Xavier CAES DQ RT 17.84732 31/01/06 M ES

16 Sofia Lira Gomes92561 11/05/06 F ES

26 Kayo Victor Barcelos Silva88321 11/02/08 M ES

13 Isabely Martins de Souza Amorim78389 10/04/06 F ES
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Emissão : 14/04/2024

Melhor Índice Técnico Feminino

Edimara Alves de Jesus - Arremesso do Peso (Benônio Gouvêa)

Melhor Índice Técnico Masculino

Angelo Miguel Thomaz Conceição - 200m (CAES)
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Data : 14/04/2024

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 17:53:24

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Clube PontosPos. P3P2 P4 P5P1 P6 P7 P8

Estação Conhecimento Serra 1901 8 3 5 4 6 1 4 3

CAES 1352 4 6 3 2 1 4 0 0

Escola Nova Carapina 743 1 3 1 4 2 3 0 0

Ifes - Campus Piúma 714 1 1 4 1 3 1 0 2

Clube Magdalena 405 2 1 0 0 0 0 2 1

Benônio Gouvêa 256 0 2 0 1 0 0 1 0

GAE 117 0 0 1 1 0 0 0 0

Masculino
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Data : 14/04/2024

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 17:53:24

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Clube PontosPos. P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

CAES 147,51 4 8 4 1 2 0 2 0

Estação Conhecimento Serra 1412 7 4 2 2 2 1 0 1

Benônio Gouvêa 753 3 2 1 2 0 1 1 0

Ifes - Campus Piúma 66,54 0 2 3 2 4 2 0 1

Escola Nova Carapina 485 0 0 2 5 1 1 0 0

PMVNI 416 1 0 2 2 1 1 1 0

Clube Magdalena 167 1 0 1 0 0 0 0 0

Feminino
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Data : 14/04/2024

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 17:53:24

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Clube PontosPos. P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

Estação Conhecimento Serra 3311 15 7 7 6 8 2 4 4

CAES 282,52 8 14 7 3 3 4 2 0

Ifes - Campus Piúma 137,53 1 3 7 3 7 3 0 3

Escola Nova Carapina 1224 1 3 3 9 3 4 0 0

Benônio Gouvêa 1005 3 4 1 3 0 1 2 0

Clube Magdalena 566 3 1 1 0 0 0 2 1

PMVNI 417 1 0 2 2 1 1 1 0

GAE 118 0 0 1 1 0 0 0 0

Geral
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